

Specifika samverkansrådet
social välfärd samt vård och omsorg

Tjänsteställe
Förvaltningen regional
utveckling

Sekreterare
Maria Lindborg

Justerat digitalt 241125 Jenny Steen och Niina linatti

Minnesanteckningar specifikt samverkansråd social välfärd samt vård och omsorg 22 november 2024

Mötestid: 09.00 - 12.00 (gemensamt möte med specifika samverkansrådet folk hälsa kl 11-12)

Plats: Digitalt möte via Teams

Deltagare på Specifika samverkansrådet social välfärd samt vård och omsorg

Ledamöter:

Jenny Steen, Region Örebro län
Niina linati, Askersund kommun
Ingela Sundberg, Degerfors kommun
Siw Lunander, Hallsbergs kommun
Lena Jonsson Arndt, Karlskoga kommun
Joel Olsson, Lekebergs kommun
Jari Mehtäläinen, Lindesberg kommun
Jon Brossberg, Ljusnarsberg kommun
Anna Karlsson, Nora kommun
Frida Ahnér, Askersund kommun – ersättare

Tjänstepersoner:

Ingmar Ångman
Maria Lindborg
Panagiota Lazarido

Föredragande:

Tarja Nordling
Ulrika Westerling
Dag Salaj
Ammi Gustafsson
Ewa Slätmo
Charlotte Dahlbom
Josefin Sejneld, RF/SISU Örebro län
Malin Bengtsson, RF/SISU Örebro län

Minnesanteckningar 2024-11-22

Nr	Ärende
1. Ordförande	Mötet öppnas Ordförande hälsade välkomna och förklarade mötet öppnat.
2. Ordförande	Fastställande av dagordning Dagordningen fastställdes utan synpunkter.
3. Ordförande	Val av justerare Niina Linatti valdes till digital justerare
4. Ordförande	Föregående möte och protokoll Lades till handlingarna utan synpunkter.
5. Ingmar Ångman	Rapport från chefsgrupp social välfärd samt vård och omsorg och chefsgrupp folkhälsa Två möten har genomförts under hösten, en var en heldag i oktober. <ul style="list-style-type: none">• Fokus då var Brottsförebyggande arbete och Johanna Sollerman, Brottsförebyggande strateg från Örebro kommun var inbjuden. Viktig fråga att arbeta vidare med, intressant för hela länet.• Bra diskussion kring samverkan inom chefsgruppen, förankring och utförande av olika frågor.• Riktlinje HoS särskilda boenden har presenterats av Dag Salaj och antagits av chefsgruppen.• Gemensam plan för primärvården har antagits utifrån omställning Nära vård, primärvården som nav – Samverkansledarnas uppdrag, klart efter 2025.• Gemensamt möte inkl. skolchefer och folkhälsochefer i november, obruten skolgång för placerade barn, berör över 300 elever i vårt län.• Ny överenskommelse för Familjecentralerna i länet, på väg till beslut, är i beredningsprocess nu.

POSTADRESS

Region Örebro län
Box 1613
701 16 Örebro

E-POST regionen@regionorebrolan.se

BESÖKSADRESS

Eklundavägen 1
Örebro

TELEFON

019-602 70 00

TELEFAX

019-602 70 08

ORG.NR

232100-0164

PLUSGIRO

122500-2

INTERNET www.regionorebrolan.se

	<ul style="list-style-type: none"> • TSI (tidiga samordnade insatser), norra länsdelen inkl. regionens hälso och sjukvård område Nära vård har gemensamt beslutat att man ska ingå i <i>Backa barnen</i>. <p>Gemensam diskussion kring "Backa barnet": Degerfors upplever att det i deras samverkan kring <i>Backa barnet</i> saknas en ingång till regionen förutom till VC, önskar mer engagemang uppåt i beslutsleden. Önskemål att hitta en gemensam modell för hela länet. Det behöver se lite lika ut ur regionens perspektiv. Det som sker idag är mest lokala initiativ, HoS behöver mer underlag för att kunna ta ställning till vilka modeller vi bör använda. Uppdrag finns kring detta och arbete ska påbörjas. Polisen tagit till sig <i>Backa barnet</i> och tycker att det är en bra modell. God vilja finns att komma framåt. Hur ska de olika prioriteringarna ske i förhållande till annat?</p>
<p>6. Ingmar Ångman</p>	<p>Aktuellt inom området</p> <p>Psykisk hälsa – ny ÖK januari, fördelning av medel ej klart. Nära vård medel – går från överenskommelse till förordningsstyrt stadsbidrag. 17/12 digitalt studiebesök Göteborgsregionens kommunförbund (GR). Handlar om socialtjänstens roll i samhällsplanering, målgrupp politik och tjänstepersoner.</p>
<p>7. Tarja Nordling</p>	<p>Nya Socialtjänstlagen – läget i arbetet i länet samt förväntningar på samordning -korta rapporter från alla</p> <p>Se ppt</p> <p>1982 togs nuvarande lag, över 200 förändringar är gjorda sedan dess. SoL är en ramlag. Slutbetänkande kom 2020, beslut väntas under vintern 2025. Syftet med lagförändringarna är att kunna nå ut tidigare tack vare sänkta trösklar. Lagen ska främja jämlikhet och jämställdhet, beslut och val av insatser ska vila på vetenskap och beprövade erfarenheter. Det kommer ändå att vara tillåtet att erbjuda andra insatser. Det fortsatta ansvaret kommer ligga hos de olika intressenterna utifrån deras uppdrag, inte bara hos socialtjänsten. Några delar som lyfts lite extra är systematisk uppföljning, god kvalitet som ska gälla alla verksamheter. Hänsyn ska tas till rådande kunskapsläge och lokala förutsättningar. Planering med fokus förebyggande riktat mot alla åldrar. Åtta huvudförslag presenteras.</p> <p>Omställningsarbete kommer krävas, men även i region och civilsamhälle. Liknande tankar som i ex. omställning till nära vård.</p> <p>Utveckla befintliga strukturer och närmare samarbeten.</p>

Laget runt:

Karlskoga: Person tillsatt under året, sedan fördela uppdraget inom ordinarie uppdrag. Implementeringsarbete pågår, bra samarbete skola-soc, medel avsatta för bättre samverkan. Även bättre samverkan med polisen som gynnar föräldrasamverkan. IFO observerat utvecklingsdelar kring unga vuxna med missbruk som vill ha hjälp. Även arbete kring alkohol, öppen verksamhet utan dokumentation. Viktigt styra om hela skutan för att klara budgeten. En äldreplan håller på att tas fram.

Degerfors: Backa barnet, förebyggande arbete, fältassistenter involveras i olika aktiviteter. Ingen ytterligare person anställd, alla involveras i den mindre kommunen. Mycket finns på plats redan innan, omställningen borde gå ganska smidigt.

Hallsberg: Anställt en person i tre år, arbete påbörjats redan innan. SKR:s utvärdering görs, men upplevs komplicerad och svårt veta vad man är ute efter. Samarbetet med skolan utvecklats, även med polisen. Känns vara på rätt väg. Det känns bra, ex. rådgivande samtal utan inskrivning, fem samtal erbjuds. Äldreomsorgens arbete idag stämmer väl med vad man förväntas göra.

Askersund: Har redan idag flera olika insatser, se över hur vi kan skruva på resurserna för att få ut mest av dem. Gemensamt arbetsutskott finns och en processledare anställd. Information viktigt för att få med hela kommunen i omställningen. Funderar på hur man kan öka tillgängligheten, viktigt få ihop skola och soc. Vårdnadshavarna måste involveras mer även om de initialt inte vill. Bra vara med vid SKR:s kartläggning inom de olika verksamhetsområdena. Identifiera prioriterat arbete, ex. kring äldre och anhöriga. KF-diskussioner, minska stuprörstänket för att lösa uppdraget. Upplever att arbetet fungerar bra.

Lindesberg: Presentation till nämnden för ökad förståelse, sedan intensivt arbetsgruppsarbete under december. Bra samverkan med BoU, familjestödjare i prioriterade skolor för att underlätta. Egen finansiering, ev. utöka. Det är lätt att samverka mellan förvaltningarna. Norrkommunerna samverkar med varandra, ex. via Backa barnet. Stora kostnader för ungdomar som begått brott. Lagen är en kommunövergripande lag där alla måste vara med. Många äldre invånare, brist på boende, ökat behov av hemvård ger ökade kostnader.

Nora: Pilotkommun, arbete i högsta kommunala ledningen. Backa barnet – långsiktigt arbete, kroka arm och kommunicerar ny socialtjänst för att få fler

	<p>med, ex. önskas fler skolsociala team. Systematisera samarbetet mellan förvaltningarna viktigt. Vilka är skolans delar och vad är socialtjänstens? Vilka frågor behöver lösas var, viktigt undersöka kunskapsfältet. Familjecentral högt prioriterad, här behöver en lösning hittas tillsammans med regionen.</p>
<p>8. Ulrika Westerling, Dag Salaj</p>	<p>Nära vård: Granskning av korttidsvården Se ppt. Länsövergripande arbete, bristande samordning vid individuell planering, bristande dokumentation, ex. kring riskbedömning. Ökad aktiv rehabilitering underlättar. Området inte så väl beforskat. Granskningen beskriver samtliga individer inom kommunala korttidsboenden den aktuella dagen. Det har varit ett intressant och väl genomfört arbete. Totalt 241 personer i länet var delaktiga, jämn könsfördelning. Medelålder drygt 80 år. Drygt hälften med kognitiv svikt och hälften av samtliga ensamboende. Riskbedömning – alla borde få, men enligt dokumentation görs det inte som det borde göras, gäller både inom region och kommun. Planering av vården – olika benämningar vilket kan göra det svårt att hitta varandras dokumentation men det är oavsett för få som får en ordentlig planering. Låg andel SIP görs trots att det är det som vi ska använda.</p>
<p>Ammi Gustafsson</p>	<p>Revidering av färdplanen för omställningen Nära vård i länet Läget med överenskommelsen – implementeringsplanen Se ppt. Gemensam plan för primärvården som nav – likaså uppdragsplan för uppföljning av omställningens utveckling. Det ska även utvecklas en gemensam systemledning. Viktigt arbeta i takt med den nationella uppdraget. Sju gemensamma aktiviteter identifierade under 2024. De redovisade insatserna kan bli viktiga vid fördelning av stadsbidrag. 2025 - Implementering av den nya överenskommelsen om Hälsa och sjukvård i hemmet ska göras och en mer detaljerad plan kring hur arbetet ska gå till praktiskt ska presenteras. Lokalt ska GAP-analyser genomföras. Utsedda implementeringsansvariga kommer samlas efter att alla beslut är fattade i början av 2025. Använda resultatet av GAP-analysen i fortsatt arbete.</p>

<p>Ewa Slätmo Charlotte Dahlbom</p>	<p>Kommun och region vara representerade i en grupp för ev. olösta spörsmål. De ska vara vägledande och bidra till ev. revidering av överenskommelsen. Materiel finns på hemsidan. Hoppas att beslutsprocesserna flyter på, Ingmar önskar få signaler från kommunerna om något är oklart. Återkommande fråga under kommande år.</p> <p>Rapport från workshop kring medicintekniska produkter – fortsatt uppdrag, gemensam vision</p> <p>Se ppt. Återkoppling från 20 september – SWOT-analys Förslag till målbild framtaget och överlämnas till politiken för fortsatt diskussion. Rapport kring ekonomiska beräkningar finns. Utredningen visar inte att det nya förslaget blir mer kostsamt men att kompetensnivån höjs för hela länet. Koppling HSL (Hälso-och sjukvårdslagen), viktigt hitta samverkan mellan kommun och region. Primärvården saknar ofta insyn kring hjälpmedel då dokumentationen inte sker där. Det finns två alternativ till utökad samverkan och ändrad finansiering. Uppdraget lämnas över till andra från årsskiftet. Fortsatt arbete kommer ske och frågan återkommer under våren.</p>
<p>9.</p>	<p>Frågor till kommande möten</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ökade kostnader för hemvården pga. ökade insatser
<p>10.</p>	<p>Övriga frågor</p> <p>Inga ytterligare övriga frågor lyftes</p>
<p>11. Maria Lindborg</p>	<p>Gemensam del med rådet för folkhälsa</p> <p>Rådets arbetsätt – uppföljning av work-shop</p> <p>Se ppt.</p> <p>Diskussion:</p> <p>Viktigt att få större delaktighet och hitta de frågor som vi är betjänta av att diskutera. Hitta balans, göra gemensamma WS för lite större frågor, gärna tematiskt. Få fler deltagare på mötena, fungerar det med att ta in egna ersättare, eller ska Välfärd och folkhälsa vara de som kallar ersättare vid återbud? En representant/kommun. Mötena viktiga för att få info. Bra att ses tillsammans för att få samma info. Viktigt att syftet för mötet är tydligt och att man vet hur rådet fungerar och hur informationsflödet ska ske. Vilka som utses kan ha betydelse, bli bättre på att sprida generell information på annat sätt än på</p>

	<p>mötena, kanske ska viss info ges till fler och vissa frågor kräver personer med mandat inför beslut. Intressant utveckla hur vi kan sprida olika frågor vidare, ex. med hjälp av enkla filmer. Frågan tas vidare för att hitta en fungerande form. Förslag på konkreta teman inför 2025, skicka till Maria, maria.lindborg@regionorebrolan.se</p> <p>Hur tas nya medlemmar in? Hur introduceras nya medlemmar? I inledningen av varje mandatperiod ges info. VoF tar initiativ till en introduktion för nya ledamöter eftersom flera bytts ut under senare tid.</p>
12	Sammanträdesdatum 2025: 21/3, 16/5, 12/9 och 21/11
13 Josefin Sejnelid, Malin Bengtsson RF/SISU Örebro län	<p>Mat och rörelsesatsning i förskolan – generation Pep</p> <p>Se ppt.</p> <p>Nulägesbild av satsningen, kommunala nära vård-medel finansierar. Endast tre av tio barn rör sig tillräckligt. Samarbete Generation Pep. Utmana lokala behov, bidra till en jämlik hälsa. Alla kommuner får stöd i satsningen. Unikt i Sverige att vi är med som helt län med alla våra kommuner. Ena delen handlar om Mat-och rörelsesatsning i förskolan, måltidspedagogik viktigt, vårdnadshavarnas roll. Generellt stöd till alla länets fsk, riktat stöd till utvalda fsk. Arbetet är igång i alla kommuner och har fått ett positivt mottagande. Hur hitta ny samverkan för att nå fler föräldrar diskuteras. Barnhälsovården viktiga att inkludera.</p> <p>Den andra delen handlar om Pep kommun. Kommunen är den största möjliggöraren för att kunna påverka barns hälsa. Alla förvaltningar viktiga, tänka klokt tillsammansför att få med många perspektiv redan tidigt i planering. Samhällsplanering och stadsplanering ofta intresserade av samverkan i de här frågorna, ex. kring aktiva transporter. FH-teamen viktig samverkanspart, underlag kring jämlikhet i hälsa viktigt att kommunicera. Möjliggörare av nya lösningar på utmanande problem. Nyhetsbrev sprids, både till verksamhet och chefs/politikergrupper.</p> <p>Digitala utbildningar finns kostnadsfritt på generation peps hemsida. Gärna spridning av nyhetsbrev till specifika samverkansråden. Viktigt arbete, vi har tappat kunskap kring frågorna bland annat beroende på att det finns färre utbildade förskolepersonal. Blir en stor fråga inom bildningsförvaltningarna, vi behöver få tillbaka kompetensen in i förskolan. Viktigt att också höja kunskapen på förskolläro-utbildningen.</p>
14.	Ordförande tackar för visat intresse och avslutar mötet.

POSTADRESS

Region Örebro län
Box 1613
701 16 Örebro

E-POST regionen@regionorebrolan.se

BESÖKSADRESS

Eklundavägen 1
Örebro

TELEFON

019-602 70 00

TELEFAX

019-602 70 08

ORG.NR

232100-0164

PLUSGIRO

122500-2

INTERNET www.regionorebrolan.se

POSTADDRESS	BESÖKSADDRESS	TELEFON	TELEFAX	ORG.NR	PLUSGIRO
Region Örebro län Box 1613 701 16 Örebro	Eklundavägen 1 Örebro	019-602 70 00	019-602 70 08	232100-0164	122500-2
E-POST regionen@regionorebrolan.se		INTERNET www.regionorebrolan.se			